' Alienanda.
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eisdem tunc Abbati et Conv. annuatim reddenda, Tenendam, et
sic jus ipsorum tunc Abbatis et Conv. in toto manerio prad,,
quid in d’nico quid in servitio, continuatum fuit* . . . qua
medietas manerii pro . . . ad manus cujusdam Willelmi

milit’ devenit, et pro eo quod . . . sine herede, ut
dicitur, obiit . . . tunc Abbasclam[avit] . . . pradictam
que post . . . Willedmiin manumpr. . . . Ed[wardi]
avi etc. capta . . . etad domum suam . . . escaetam
suam reversi . . . breve D'no Regis de . . . pred.
Sohannem de Cou[pland] . . . tenent’ medietatfem] . . .
[feo]do simplici de dono . . . etc. et pendente pr . . .
brevi pradicto inter pred. . . . Abbatem et SYokannem
habit’ . . . jus quod habuit in med[ietate] . . . pra-
dictam in manus ipsius . . . [159 col. 2] avi etc. reddidit et
indesta . . . novum eidem Fokauni et fokannev . . .
ejus ad terminum vite eo . . . [Yolhannis et Yokanne
ab ipso . . . avo etc. resum[p]sit re . . . [e]jusdem
medietatis p' . . . Fokanniset Johanne . . . Edwardum
avumetc.sp . . . 2[159] . . . ipsius Regis Edwardi
avi etc. eidem . . . Edw. etc. in Cancellaria suade . . .
to suo factam fuit compertum . . . um mutuum xIi quam
etiam . . . [surp]lusagium quod idem tunc . . . de
xxli xisixd . . . allocand’ que . . . Ixxiiifi iiis . . .
[159® col. 2] aliis ad medietatem illam spectantibus, sibi et succ.
suis de ipso Rege E[dwardo] avo etc. et har. suis, eodem
modo et per eadem servitia sicut ante alienationem prad. per
dictos dudum Abbatem et Conv. inde, ut pradicitur, factam
tenebatur inperp.: qua quidem3 medietas qua continetur in
pradictis litteris dicti £[dwardi], avi D'ni Regis nunc, et quod
pred. Willelmus filius Willelmi de Coucy, chivaler, in prad. brevi

* From this point mutilation of the folio permits only the beginning of each line to
be given.

* From this point to a little below the top of £. 159%, what is left is so fragmentary
as not to be worth printing. What follows is what is left of the ends of the lines in
the folio specified. 3 Qued.’
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fominatus, et pradictus Willelmus fuit una et eadem persona,
absque hoc quod praed. D'nus E[dwardus], avus D’ni Regis
nunc, seisivit medietatem manerii predicti, ut in jure praed.
Ingelramsi, unde non intendit quod D’nus Rex nunc ipsum nunc
Abbatem impetire seu occasionare velit, seu de jure debe[at].
Et pred. Yokannes de Pokelyngton . . . sequitur etc.’

dicit quod predictus . . . [Albbas ad allegandum sive
dicendum . . . [dicltus Willelmus filius Willelmi obiit
sifne] . . . se admitti non debet quia . . . hasin Curia
D'no Regis E[dwardi] nuper . . . D’ni Regis nunc apud
Westm. . . . [Plasch’ A°r.sui . . . Hillarii et socios
suos . . . ejusdem D'ni Regis . . . idem Sokannes
quondam Aé[bas] . . . [pr]edecessor predicti nunc

fuit ad respondendum cuidam . . . [ Jrnerghe de placito
quare . . . ipsius fokannis T' et ea . . . nt contra
vadium . . . Etundeidem . . . per attornatum suum
ad tunc . . . quod prad. tunc Ab[bas] . . . de prox.
post festum Ex [altationis] Sancte Crucis A® . . . Regis
E[dwardi] avi etc. xi° [160] in villa de Ulverstona in quodam
loco qui vocatur Cokeshoteslace, cepit xiii boves et ix vaccas ipsius
Thome, Fokannis, T ], et eos injuste detinuit contra vadium
et plegium quousque etc, unde dixit quod deterioratus fuit et
dampnum habuit ad valentiam xl: Et inde produxit sectam etc.:
Et pred. Sohannes, tunc Abbas, per attornatum suum ad tunc
venit ad defendendam vim et injuriam quando etc.: Et bene ad-
vocavit? praed. captionem et juste etc.; dixit enim quod quaedam
Cristiana de Lindesey tenuit de ipso tunc Abbate, ut de jure
Ecclesize suz B. Marize de Fornes, x1 mesuagia et iiii carucatas
t'ree, cum pert, in Ulverstona, unde praed. locus in quo etc. est
parcella, per homagium, fidelitatem et scutagium D’ni Regis xIs
cum acciderit, xx%, et ad plus, plus, et ad minus minus, et per
serv. xxxs. per annum, et ad [sic] faciendam sectam ad Curiam

* What follows is again a series of ends of lines, the rest being lost through the
mutilation mentioned in a previous note.
* Advotavit.
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ipsius tunc Abbatis de Daltona, de iii sept. in iii sept, et bis per
annum, viz. semel ad proximam Curiam tentam post festum
Pasch®, et semel ad prox. Curiam tentam post festum S.
Michaelis, et veniendo ad eandem Curiam per summonitionem
quotienscunque aliquis latro esset judicandus, vel judicium in
brevi de recto reddendum, vel aliqua difficultas super judicio
reddendo in eadem Curia evenerit; de quibus servitiis idem tunc
Abbas seisitus fuit per manus predicte Ckristiane ut per manus
veri tenentis sui’: Et de ipsa Christiana descenderunt prad.
tenem®, de praed. servitiis onerata, cuidam Willelmo ut filio et
hezredi, etc.: et de ipso Willelmo, quia obiit sine hzrede de se,
descenderunt praed. tenemt cuidam /ngelramo ut fratri et heredi:
Et quia ho[160 col. 2]magium et fidelitas praedicti /mgelrams,
die captionis pradictz, ac etiam prad. redditus et secta pradicta
per v annos ante diem captionis ejusdem, et xIs pro relevio prad.
Ingelrami post mortem praed. Willelmi, fratris sui, similiter xIs
pro relevio Willelmsi, fratris sui preedicti, post mortem pradicta
Christianc, eidem tunc Abbati a retro fuerint die captionis prad.,
pro pradictis xI. pro relevio dicti Willelmi cepit ipse vi boves et
iiii vaccas de averiis2 predictis, et pro aliis I8 [sic] de relevio
pred. Ingelrami, cepit ipse vii boves et v vaccas residuas de prad.
averiis in prad. loco ut in parcella praedictorum tenementorum
de ipso tunc Abbate per prad. servitia tentorum etc.: Et dicit
quod tenemt* praedicta3, in advocare pradicto specificata, sunt
eadem medietas manerii in prad. brevi Scire facias specificata :
Et dicit quod pred. Willelmus filius Willelms de Coucy in dicto
brevi de Scire facias nominatus obiit seisitus de medietate praed.,
prout per Inquisitionem preed. supponitur, post cujus mortem
pred. Ingelramus, frater et hares pred. Willelms, seisitus fuit de
eadem medietate manerii praedicti: Qui quidem Ingelramust
desponsavit /sabellam filiam prad. Regis Ed[wardi], avi etc.: et

* Suz. Either veri is wrong, and sxe right, or vice versa,

* Advariis. 3 Predictia.

4 See the long note at the beginning of the present document, wherein this state-
ment would appear to be totally discredited.

Pleadings continued. 405

de ipsis [ngelramo et Isabella exivit pred. Philippa Ducissa
Hibernie : Et dicit quod pred. Fokannes quondam Abbas,
praedecessor etc., advocavit captionem prad. super pradictos
Willelmum filium Willebni et Ingelramum fore justam etc.: et
petit judicium si prad. nunc Abbas ad dicendum sive allegandum!
quod prad. Willelmus filius Willelmi obiit sine herede etc. contraz
recordum ad quod praed. Fokannes, quondam Abbas, predecessor
etc, pars extitit,3 admitti4 debeat etc.: et prad. [160P] nunc
Abbas dicit quod bene verum est quod prad. Christiana fuit
seisita de medietate manerii praed., cum pert., in d’nico suo ut de
feodo: qua quidem Christiana postea cepit in virum quemdam
Ingelvamum de Cowcy, D'num de Cowci, qui quidem /ngelramus
et Christiana habuerunt exitum inter se quosdam Willelmum et
Ingelyamum, [et] in advocare pradicto FokannesS quondam Abbas,
pradecessor etc., advocavit captionem pradictam fuisse justam
etc., qui quidem Ingelramus filius Ingelrami fuit natus [et]
generatus in terra Angliz, et de potestate et ligeancia
Regis Anglie, et obiit sine hzerede de se: Et de ipso Will-
elmo exierunt quidam Ingelramus et Willelmus, qui quidem
Ingelramus filius Willelmi, et Willelmus frater ejus fuerunt de
potestate, fide, et ligeancia Regis Francie, nati et generati in terra
Francie, et non in terra Anglie neque Walliz: et dicit quod
prad. Willelmus filius Willelmi preterea de medietate manerii
prad., cum pert,, fuit seisitus in d’'nico suo ut de feodo, et dictam
medietatem pred. manerii, cum pert,, tenuit de dicto Fokanne
quondam A bbate, preedecessore etc., qui quidem Willelmus filius

* Alligandum.

® After conlra the syllable 7e, the last letters in the line, is found, racord’ standing
at the beginning of the following line. Probably the e was written as the first syllable
of record’, and repeated by mistake on commencing the new line.

3 Extititit, 4 Amitts.

S Pradicti Fohannes. The whole passage is corrupt, and no quite satisfactory
emendation appears to be suggested. The word ‘‘et” precedes ‘‘quosdam Willel-
mum et Ingelramum.” As part of an attempt to obtain a probable sentence, I have
omitted this at the place of its occurrence, inserting it before ‘‘in advocare,” and
altering * preedicti” to *‘ preedicto,” to agree with ‘‘advocare,” and in the same way
altering *‘ Johannis” to ‘‘Johannes” to accord with ‘ Abbas preedecessor.”

3G
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Willelmi postea obiit sine hzrede etc.: Et de ipso /ngelramo,
fratre Willelmi filii Willelmi exivit quidam Ingelramus qui fuit
generatus et natus in terra Francie et non in terra Angli@ neque
Wallie, et de potestate, fide et ligeancia Regis Francie': qui
quidem Ingelramus desponsavit praedictam Jsabellam filiam pred.
Regis E[dwardi] avi etc, de quibus exivit pred. Philippa,
Ducissa Hibernie : Et dicit quod praed. Fokannes, quondam Abbas,
predecessor etc, in advocare suo pradicto advocavit captionem
suam prad. pro relevio praedictorum Willelmi et Ingelrami, qui
quidem Willelmus fuit filius [160P col. 2] pradictorum Ingelrams
et Cristiane, et praed. Ingelramus, super quo advocare pradicti
quondam Abbatis factum fuit, fuit frater ejusdem Willelmi et
filius preedictorum /ngelrami et Cristiane: absque hoc quod praed.
Fohannes, quondam Abbas, predec. etc, in advocare suo prad.
advocavit captionem pred. pro relevio pradictorum Willelms,
filii Willelmi et Ingelyami super pred. Ingelramum qui predictam
Isabellam filiam praed. Regis E[dwardi] avi etc. desponsavit,
prout pro D'no Rege superius allegatur etc. Unde non intendit
quod D’nus Rex ipsum nunc Abbatem de medietate pradicta,
cum pert.,2 impetire seu occasionare velit etc.

Istud placitum ad tunc per praed. Ducissam non fuit ulterius
prosecutum, eo quod videbatur Concilio ipsam titulum justum
non habere.

[CCXXXIIL.—MEMORANDUM OF A CONTROVERSY BETWEEN
THE ABBOT AND JOHN DE HARRINGTON, WHO, WITH
CHRISTIANA DE GYNES, HAD WRONGFULLY CLAIMED
MANORIAL RIGHTS OVER CERTAIN TENANTS OF THE
ABBEY.]

JPota litig inter Abbatem et J[ohannem de] Varingtona. 29.

Fait a remembrer de debat; entre Labbe dune part, et Sire
Sokan de Haveringtone et Cristiane de Gines dautre part :— cest

* This statement, in its unqualified form, accords but ill with the historical notices
touching this personage, given by Dugdale, and derived by him from public records.
3 Patin’.
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asavoir que les avantdits Sire Fokan et Cristiane! clamerunt
daver jurisdiction sur les tenauntj le dit Abbe demoraunt; en
Eggetone et Skathwait en lur Curtis de Ulverston—cest asavoir
daver les amendes de lassise de painez et de cervoise enfraint,
et autres menu3 plees en lur Curt de Ulverstone. Et a ceo
respondy le dit Abbe que ils ne poaint ne devoint aver juris-
diction sur ses tenantj avantdit3, pur ceo que les avantdit; villes
de Eggetone et de Skaftwait sount hors des bounde; de la ville
de Ulverston, et sount de la seignory [161] le dit Abbe, pur ceo
que les dites villes de Eggeton et de Skatlwat sount parcels de
la moyte des Mountaignes de Flournes], la quele fut de la
Fundation du dite Abbay, si comme il part par fet; de recorde
par une fine leve in temps le Roy Henri fusy Lempryce entre le
predecessour le dit Abbe et un Gilbert le fuis Raynfred et
Helewyse sa femme, et par la chartre de Confirmation del dit
Roy sur la fine avantdite.

[CCXXXIV.—GRANT AND CONFIRMATION AFTER SALE BY
WALTER DE BLOSVILLE TO THE CONVENT OF FIVE
ACRES OF LAND, SUBJECT TO AN ANNUAL PAYMENT OF
4d. To WILLIAM DE SKELMERSKERTH.]

Walterug ete. dat nobig b acrag., 3o

Omnibus Christi fidelibus etc. Walterus de Blosvile salutem in
Domino. Noveritis me, pro s. animz mez, et omnium antec.
et succ. meorum, concessisse, dedisse, et hac pras. c. confirmasse
Deo et B. Marie de F[ournes] et Abbati et monis ibidem Deo
serv. quinque acras t're, cum pert., in Hingelith, quas habui de
dono Walteri le Hay, avunculi mei, Tenendas et hab. libere et
quiete, integre et plenarie, pro ivd annuatim reddendis Willelmo
de Skelmeskerth, pro omni serv., consuetudine et exactione, viz.
iid ad festum S. Michaelis, et iid ad festum S. Johannis Baptiste.
Et ego, pred. Walterus, et her. mei praed. v acras t're, cum

¢ Cristiene. * Panie,
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pert, pred. Abbati et monis contra omnes homines [ Warranty]
sicut cartz donatorum meorum, quas omnes una cum Ppres.
carta mea dictis Abbati et monis contuli, plenius testantur. Pro
hac [161 col. 2] autem concessione mea dederunt michi dicti
Abbas et moni unam marcam argenti pra manibus. Acta apud
Fur[nes], A°D. M°ccoxlix® In cujus rei test. prees. scripto
sigillum meum apposui. Test..—D’'no Ricardo de Couplande;
Fohanne de Cancefelde; Rogero de Stramerlith ; Roberto de
Wath' ; Gilberto de Asmunderiaw ; et aliis.

[CCXXXV.—QUIT-CLAIM BY WILLIAM DE SKELMERSKERTH
OF THE FOURPENCE ANNUALLY PAYABLE TO HIM UNDER
THE PRECEDING DEED.]

Willelmug de Skelmerigherth quietum clamat nobig
redditum {ifi¥ pro b acrig., 31

Omnibus Christi fidelibus etc. Will. de Skelmersikerth s. in
Domino. Noveritis me concessisse et quietum clamasse, pro
me et har. meis, Deo et B. Mariee de F[urnes] et Abbati etc.
annuum redditum iiiid, quos michi solvere solebant annuatim
pro v acris t're quas emerunt de Waltero Blosvile, ita quod nec
ego nec her. mei aliquid jus vel clameum in i[llo] praed. redditu
de! praed. t'ra, cum pert, aliquando habere poterimus. Et ut
hac mea concessio et quieta clamatio stabilis et inconcussa per-
maneat, pras. scripto sig. meum apposui. Hiis Test.:—A/lano de
Cauplande; Fohanne de Caunesfelde; Willelmo de Tourrs; Roberto
de Wath'; Simone de Boyville ; Gilberto de Asmunderlaw ; et
aliis.

t The copy is very corrupt here, 7 standing where I insert i{[/0], 4 standing before
reddit’, and ¥ where I print de.
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[CCXXXVI.— GRANT IN FRANK ALMOIGN BY THE AFORE-
SAID WILLIAM DE SKELMERSKERTH TO THE CONVENT
OF PORTIONS OF ARABLE LAND AND MEADOW IN FORN-
THWAITE.]

onatfo trfum acratum t'vae {n Fornetwhait, cum alfis, per
eunbdem, ut patet per gubgequeng geriptum, 32.

[161®] Omnibus Christi etc. Willelmus de Skelmerskerk s. in
Domino. Noveritis me, pro s. anima mea et omnium antec. et
succ. meorum, concessisse, dedisse et praes. carta mea confirmasse,
et cum corpore meo in puram et perp. elem. legasse Deo et B.
Mariz de Flurnes], Abbati etc. tres acras t'rae arabilis in Form-
huthwayt, que quidem acrz extendunt se in longitudine ab aqua
de Crayk usque ad altam viam, et in latitudine ad Waltermire
versus partes aquilonales; et totum pratum meum quod jacet
ad superiorem partem t're pradicte, et dimidiam partem prati
de Clefhylle, et unum mesuagium infra sepem juxta portam, ubi
viderint eis magis prodesse, cum omn. pert. prad. t'ris pertinenti-
bus, ad omnimodum commodum suum— Tenenda et hab. in
liberam, puram et perp. elem., sicut ulla elemosina liberius et
quietius teneri potest et haberi. Et ego, praed. Willelmus, et her.
mei pred. omnia, cum pert., contra omnes homines warantizabi-
mus, et ab omni exactione et demanda acquietabimus et defend-
emus prazdictis Abbati et monis inperpetuum. . In cujus rei test,
pres. scripto sig. meum apposui. Hiis Test.:—Roberto de Watk';
Gervasio Clerico, tunc temporis Senescallo Abbatis; Alano de
Turvibus ; Ricardo de Apeltreholme,; Roberto filio Ulve; Adam
filio meo: et vicinis meis omnibus.
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[CCXXXVII.— FURTHER GRANT IN FRANK ALMOIGN BY
THE SAME DONOR TO THE CONVENT OF A PART OF HIS
LAND CALLED LAKELETERNMIRE.]

Carta ejugdem IWillelmf de portione t'vae guae [161P col. 2]
quae bocatur Lakeleternemire, 33.

Omnibus? Christi etc. Willelmus de Skelmersherk s.in Domino.
Noveritis me pro salute etc. concessisse, dedisse et pras. carta
mea confirmasse, et cum corpore meo, in puram et perp.2 elem.
legasse Deo et B. Mari® de F[urnes], Abbati etc. quamdam
portionem t're mea qua vocatur Lakeleyternemire, et jacet inter
tram meam arabilem ex parte occidentali et extenditur usque
ad aquam de Crayc3d in latitudine, et a novo fossato ex parte
aquilonari usque ad aquam de Colle4 et descendit in Craik in
longitudine,5 cum omnibus pert. tanta t're pertinentibus, ad
omnimodum commodum suum, Tenendam et hab. in liberam,
puram et perp. elem. sicut ulla elemosina liberius et quietius
teneri potest et haberi. Et ego, preed. Willelmus, et her. mei
praed. tram, cum pert.,, tam contra Capitales D'nos quam contra
omnes homines alios warantizabimus, acquietabimus et defende-
mus prad. Abbati et monis inperpetuum. Acta apud Flurnes]
A.D. Moccoleviie. In cujus rei test. praesenti scripto sig. meum
apposui. Testibus :— Roberto de Wath'; Gervasio, Senescallo
Abbatis; Alano de Turribus,; Ricarde de Corney; Ada de Boy-
ville ; et Ada filio meo, et aliis.

' A sitting rabbit is depicted in this initial letter here.

* Parpetuam. 3 Crayt.

4 Before aguam de Crayc, just above, acram is written, and then dotted under as a
mistake. It would be more than a matter of doubt if the acram written before de
Colle also ought not to be replaced by aguam, under any circumstances. Certainly,
Colle might be the name of a person, but the reading aguam de Cole in the next deed
decides the question.

5 Longitudinem.
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[CCXXXVIII. — WiLL oF WILLIAM DE SKELMERSKERTH,
BEQUEATHING, WITH HIS BODY, THE AFORESAID LAND
TOGETHER WITH HIS HORSE AND HARNESS, TO THE
CONVENT.]

Tegtamentum [162] Willelmi ve Skelmergherk ut
manifegtatur etc. 34

In nomine Patris et Filii [et] Spiritus Sancti. Hoc est testa-
mentum Willelmi de Skelmerskerk actum apud Flurnes] A.D.
Mpo cco xlovii°, die Dominica ante Ascensionem Domini, coram
Conventu in pleno Capitulo. In primis, attendens et sciens quod
extrema gaudii luctus occupat, legavit animam suam Domino
universorum, corpus suum Aébbatie de Flurnes] ibidem sepelien-
dum, et equ[u]m suum cum harnasse; legavit etiam cum corpore
suo quamdam portionem t're su® qua vocatur Lawleiternemire,
qua jacet inter t'ram suam arabilem, ex parte occidentali, et
extenditur usque ad aquam de Craz# in latitudinem [sic], et a
novo fossato, ex parte aquilonari, usque ad aquam de Col, et
descendit in Crai%, in longitudinem [sic], cum omnibus pert.
tante t'ra pertinentibus, ad omnimodum commodum suum, sine
aliquo retenemento, prout in carta sua, quam Abbati et Conv.
contulit, plenius continetur. Item Ricardo de Corney unum
bovem, Willelmo filio Rogeri filii sui unam vaccam, cum vitulo,
Ade filio suo juniori unam vaccam : Item Leprosis juxta Ulvers-
ton vid, Leprosis juxta Cominghede etc.

[CCXXXIX.—GRANT IN FRANK ALMOIGN BY JOHN MEIGN-
IOUR TO THE CONVENT OF FIVE ACRES OF LAND IN
THE COMMON-FIELD OF SKATHWAIT.]

FJobannes Weignour dat nobig b acrag terrae. 35.

Sciant pras. et futuri quod ego, Fokannes Meignour, dedi,
con[162 col. 2]cessi, et hac prasenti carta mea confirmavi Deo
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et B. Marie Abbatie de F[urnes], Abbati etc., v acras t'rz, vasti
et turbarie, cum pert.,, in Campo de Skat/iwast, quae jacent inter
torrentem de Broghetonbec ex parte orientali, et t'ram dictorum
Abbatis et monachorum ex parte occidentali: quas quidem v
acras t're, vasti, et turbarize habui ex donatione et concessione
Roberti Grym—Habendas et ten. praedictis Abbati et monachis
et eorum succ. in liberam, puram, et perp. elem. de Capitali D'no
feodi illius, cum omnibus pert. et omnimodis com[m]oditatibus
et aysiamentis suis inperpetuum. Et ego, pred. Fokannes, et
her. mei et assignati, praed. v acras t're, vasti et turbarie, cum
pert.! suis, Abbati et monis et eorum succ. contra omnes mortales
warantizabimus2 etc. In cujus rei test. sigillum meum prasenti-
bus est appensum. Hiis Test. :—Alano de Caupland; Willelmo
de Tours; Rogero Childe; Fohanne de Red’ ; Rogero de Staner-
lith; Willelmo de Esselac; et aliis.

[CCXL.—LETTERS OF ATTORNEY FROM JOHN DE HARRING-
TON TO JOHN MEIGNIOUR AND ANOTHER, EMPOWERING
THEM TO GIVE SEISIN TO THE VICAR OF DALTON OF
CERTAIN LANDS IN EGTON WHICH HE HAD BY GIFT
FROM WILLIAM PURCELL.]

Littera Attovnationig [Jobannig flif] W[ oberti] de
Bari[n]gton FJobanni MWeignour etc. 36.

Pateat universis quod ego, Fokannes, filius D’'ni Roberti de
Haverington, attornavi loco meo Fokannem Meignour et Willel-
mum Brown, vel eorum alterum, ad dandum et liberandum,
nomine meo, D'no Willelmo de Cokerham, Vicario ecclesie de
. Daltona, seisinam de omnibus t'ris et tenemts, cum [162b] pert,,
qua nuper habui ex dono Willelmi Purcel in hameletto de
Eggetona, et que t'ras et tenem®? postmodum dedi et concessi
prad. D'no Will. de Cokerkam, prout carta mea, quam inde

2 Partinenciis. 2 Warentisabimus.
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feci eidem D’no Willelmo, plenius testatur, ratum habiturus et
gratum quicquid dicti Fokannes et Willelmus, vel eorum alter, in -
premissis fecerint nomine meo. In cujus rei test. sig. meum
praesentibus est appensum. Data in Abbatia de Flurnes] die
Sabbati infra Octabas Pasche, A° r. Regis E[dwardi] filii Regis
E[dwards] xiii°.

[CCXLI—GIFT AND GRANT IN FEE SIMPLE TO THE VICAR
OF DALTON- OF THE LANDS ETC. IN EGTON WHICH
WERE THE SUBJECT OF THE PRECEDING LETTER OF
ATTORNEY.]

Jobanneg de Baprington dat tervag et tenementa fn Egtona
fn feodo gimplicf cuidam Wicario de Ialtona. 37.

Sciant prasentes et futuri quod ego, Fokamnes filius D'ni
Roberti de Haverington, dedi, concessi, et hac praes. carta mea
confirmavi D'no Willelmo de Cokerkame, Vicario ecclesiz! de
Daltona in Flurnes], totam illam t'ram et tenemtm, cum pert,
sine ullo retenimento, in hameletto de Eggeton que nuper habui
de dono Willelmi [Purcell] in eadem—Tenenda et hab. dicta
tenemts, cum pert., dicto D'no Willelmo et her. suis de Capitali
D'no feodi illius, per servitium dictis tenemts pertinens, inperp.,
libere, quiete, bene et in pace, cum omnibus communiis et aysia-
mentis dictis tenemts spectantibus. Et ego, preed. Fokannes,
et her. mei dicta tenem®, cum pert., dicto D'no Willelmo et
her. suis vel assignatis contra omnes gentes warantizabimus
[162P col. 2] et defendemus inperpetuum. In cujus rei test.
praes. cartz sig. meum apposui. Hiis Test.: D'no §okanne [de]
Kirkeby ; Alano de Cauplande; Willeimo de Asmunderiaw ;
Willelmo Tours,; Nicholao de Broghetona; Rogero Childe; et
aliis,. Data in Abbatia de F[urnes] die Sabbati in septimana
Paschz. A° r. R[egis) E[dwards] filii Regis E[dwardi] xiiimo,

¥ Ecclecse.
3H
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[CCXLII. — GRANT IN FRANK ALMOIGN BY WALTER DE
DONNINGTON OF HIS ROSTHWAITE LANDS IN EGTON,
NEAR TO THE EXISTING CONVENT LANDS THERE, TO
FURNESS ABBEY.]

{@alterug Donpngton’ dat nobig t'ram guam in mmjman,
cum pert., etc. 38.

Sciant presentes etc. quod ego, Walterus de Doni[n]gton, pro
s. anima mea et omnium etc,, dedi, concessi, et hac pras. carta
mea confirmasse Deo, et B. Marie de F[urnes] et Abbati etc.
totam t'ram de Rosthwayt!, quae est in tritorio de Eggetona
juxta t'ram dictorum Abbatis et Conventus, Tenendam et hab.
eisdem in puram et perp. elem. sicut ulla elem. liberius et quietius
dari potest et haberi. Et ego et har. mei pr&nominatam t'ram,
cum pert,, antedictis Abbati et Conv. contra omnes mortales
warantizabimus, acquietabimus, et ab omnimodo servitio de-
fendemus. In cujus rei test. praes. cartz sig. meum apposui.
Testibus :(—D’no Fokanne de Kirkeby ; D'no Ricardo de Brogh-
tona; Alano de Turribus; Watero de Asmunderiaw ; Alano de
Staynton; Gilberto de Asmunderlaw,; Ada de Nettlisclak ;
Matheo de Broghton ; ‘Willelmo de Mertoun ; et aliis.

[CCXLIII.—GIFT AND GRANT BY ROBERT GRYM TO JOHN
MEIGNIOUR OF FIVE ACRES OF LAND ETC. IN THE
COMMON-FIELD OF SKATHWAIT, WHICH HE HAD OF
THE GIFT OF HIS FATHER.]

Robertug Grym dat Jobanni MWeigniour b acrag t'vae et
bagti, cum pett,, in Campo de Skathwait etc. 39.

Sciant praesentes etc. quod ego, Robertus Grym, dedi, concessi,
et hac pras. c. mea confirmavi Fokanni Meignour v acras t'rze
et vasti, cum pert., in Campo de Scathwayth, jacentes inter tor-
rentem de Broghtonbec ex parte orientali, et t'ras D'ni Abbatis
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de Flurnes] ex parte occidentali: quas quidem v acras habui ex
donatione et concessione Walteri Grym, patris mei, Habendas
et ten. eidem Fokanni, haer. suis et assignatis, de Capit. D’no
feodi illius per servitia inde debita et consueta, cum omnibus
commoditatibus et aysiamentis eisdem v acris spectantibus, in-
perpetuum. Et ego praed. Robertus et her. mei et assignati,
praed. v acras [t're], cum pert, . . . har et assig
[mor]tales war[antizabimus et acqui]etabimus . . . In cujus
rei tlest] . . . [pre]sentibus est appe[nsum] .o
Ullverston] die Sa[bbati] . . . S.Martinie . . . lista,
AD. . . . nonodecimo. Hiis Te[st] . . . de Turribus;
Willelmo de Asmun[der)law ; Rogero Childe,; Rogero de Staner-
lth; Fokanne Bel’; et aliis.

[CCXLIV.—QUIT-CLAIM AND SURRENDER TO THE SAME BY
THE SAME OF THE AFORESAID FIVE ACRES OF LAND
ETC.]

[163 col. 2] Muieta clamatio ejugdem de b acrig, ut patet, 40.

Pateat universis quod ego, Robertus Grym, remisi et omnino
de me et har. meis quietum clamavi §okanni? Meignour totum
jus et clameum qua habui vel aliquo modo habere potui in illis
v acris t're .et vasti, cum pert, in Campo de Scathwait quas
hactenus dedi, concessi, et per cartalm] meam [confirmavi]
eidem $Yokanni, ita quod nec ego, nec har. mei, nec aliquis
" nomine nostro aliquid jus vel clameum in dictis v acris t'rz et
vasti, cum pert., de catero exigere poterimus vel vendicare, sed
quod ego et hzr. mei, et omnes alii mortales nomine nostro,
simus inde exclusi inperpetuum. In cujus rei test. sig. meum
presentibus apposui. Data apud Ulverstonam die D’nica ante
festum Nativitatis B. Johannis Baptista, A.D. M ccco xix. Hiis
Test. ut supra.

v Fohannem.
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[CCXLV.—GRANT IN FRANK ALMOIGN BY JOHN MEIGNOUR
TO THE CONVENT OF THE LAND ETC. IN THE COMMON-
FIELD OF SKATHWAIT, WHICH WAS THE SUBJECT OF
THE TWO PRECEDING DOCUMENTS.]

Jobannegs MWefgniour [dat] nobis b acrag t'vae et turbaviae
fn Campo de Skathwait. 4o0.

Sciant presentes etc. quod ego, Fokannes Meignour, dedi,
concessi, et hac pres. car[ta mea] confirmavi Deo et B. Mariz
Abbatie de Flurnes], Abbati etc.,, v acras tra, vasti,! et turbarie
in Campo de Skathwait, qua jacent inter torrentem de Broghiton-
dec, ex parte orientali, et t'ram dictorum Abbatis et Conventus,
ex parte occidentali, quas quidem v acras habui ex donatione et
-concessione Roberti Grym, Habendas et ten. pred. Abbati et
monis et eorum succs in liberam et puram elem. de Capit. D'no
feodi illius, cum omnibus pert., et omnimodis aysiamentis et
com[m]oditatibus suis inperpetuum. Et ego, pred. Fokannes,
et her. mei et assignati pred. v acras t're, vasti et turbariz,
cum pert.,, preed. Abbati et monis et eorum succ® contra omnes
mortales warantizabimus etc. In cujus rei test. sigillum meum
prasentibus est appensum. Data apud Abbathiam Furn[esii]
x° die Maii A.D. M° cccmo xixmo, Hiis Test.: Alano de Caup-
lande ; Willebno [de) Tours; Rogero Childe,; Fohanne de Red' ;
Willelmo de Esselac ; et aliis.

[CCXLVI.—GRANT IN FRANK ALMOIGN BY GILBERT DE
ASMUNDERLAW TO THE CONVENT OF SEVENTEEN ACRES
OF LAND IN EGTON, CALLED NORMANLANDS, WHICH HE
HAD HAD FROM THE CONVENT IN EXCHANGE FOR OTHER
LANDS IN MERTON.]

®Gilbertug de Agmunderiabo dat nobig rbif acra[g ter]vaes
fn Egtona, ut patet per [cartam] guam prog.
gequenftem. 42.]

Omnibus [Christi fide]libus prasen[tibus et] futuris Gilbertus

* Vasta,  * The wotds within square brackets are lost through mutilation of the folio.
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[de As)munderlaw [filius] Avicie d[e Asmunderlaw] s. in Domino.
N{[overitis] me pro. s. animz mez et [omnium] antec. et succ.
meorum con[cessisse], dedisse et hac pras. c. mea confirmasse
Deo et B. Marie de Flurnes], et Abbati et monis ib. Deo [163]
servientibus, in puram et perp. elem. xvii acras t'rz, cum pert.,
in t'ritorio de Egeton—illas, scil., que vocantur Normanlandes,
quas habui in escambio a praed. Abbate et Conv. pro xvii acris
in t'ritorio de Merton, prout cirographum inter nos de utraque
t'ra confectum plenius testatur. Ego vero Gilbertus et hzr. mei
prenominatas xvii acras, cum omnibus pert. suis, libere et plene
defendemus, acquietabimus, et warantizabimus contra omnes
homines inperpetuum, sicut ulla elemosina liberius et quietius
warantizari debet et acquietari. In cujus rei test. pras. scripto
sig. meum apposui. Actum A° Gr. M cco Ixmo vijto, Test.:—
D'no Willelmo de Flurnes); Alano de Cauplande; Fohanne de
Kirkeby ; Roberto de Wath : Gervasio tunc Senescallo ; et aliis.

[CCXLVII.—QUIT-CLAIM BY ALAN DE STAYNTON TO THE
CONVENT OF ALL HIS RIGHT WHATSOEVER IN TWENTY
ACRES OF LAND IN THE ULVERSTON FEE OF THE CON-
VENT, CONCERNING WHICH THERE HAD BEEN LITIGATION
BETWEEN THE SAID ALAN AND THE ABBOT.]

dlanug Stapnton’ facit nobfg quictam clamationem de 1y
actig t'tae fn feodo nogtre [ve Wiberstona] ut patet
pev geripum [gublgequeng, 43.

[Omni]bus Christi fide[libus] hoc scriptum [visu]ris vel audi-
[turis] Alanus de [ Staynton] in Domino salutem. [Noveritis me]
pro. s. anima [mea et] succ. meorum remi[sisse omni] juri meo,
pro me et her. meis et meis assignatis, et quietum clamasse in-
perp. Deo et B. Marie Flurnesii], et Abbati etc. Deo [164]
servientibus, totum jus et clamium quod unquam habui vel
habere potui in xx acris t'r@, cum pert., jacentibus inter Stzyn-
tonam et Craik in feodo de Ulverstona, de quibus xx acris
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super D'num Abbatem breve D'ni Regis de ingressu quondam
asportavi, Tenendas et hab. dictis Abbati et ejusdem loci Con-
ventui et eorum successoribus libere, quiete et pacifice, sicut ulla
elemosina liberius et quietius teneri potest et haberi: Ita vero
quod nec ego, nec her. mei, vel mei assingna[ti] aliquid jus vel
clamium in prad. xx acris t'ra, cum pert,, in posterum vendicare
poterimus. Et ut h&c mea quieta clamatio rata et inconcussa
permaneat, pro me et har. meis et meis assignatis, prasens
scriptum sigilli mei impressione roboravi. Actum et datum in
Abbatia de F(urnes] Mense Junii A D. Mo ccmo Ixxmo vite, Hiis
Test. :— D'no Fokanne de Kirkeby,; D'no Adam de Holande ;
etc. ; et aliis.

[CCXLVIII.— CHARTER OF SPECIAL FAVOUR AND PRO-
TECTION TO THE CONVENT FROM JOHN, EARL OF
MORETON, AFTERWARDS KING, WITH PRECEPT FOR
THE IMMEDIATE REMOVAL OF ALL TENANTS IN FURNESS
FELLS WHO HAVE NOT RENDERED DUE FEALTY AND
HOMAGE TO THE ABBOT, ETC.] '

Jobannes Comes MWoretonfi gugcipit nog et nogtra in
tugtodiam guam, etC. 44.

Fohannest Comes Moretonii Justiciariis, Vicecomitibus, Forest-
ariis et omnibus Ballivis suis de Honore Lancastrie salutem.
Sciatis quod Abbas et monachi de F[urzes] D'nici monachi
mei sunt, et illi et eorum Abbatia et t're et homines, et res
et possessiones illorum, in custodia et protectione et manu-
tenemento meo sunt [164 col. 2]2 . . . sine dilation[e]

* Arms: G. three lions passant, O., over all a label of five points, and on each
point a fleur de lys of the second. This shield has been cut out and replaced.
Written on the back in a sixteenth century hand is— ‘‘ Jhon Comes dol et Morittoun,
filius Regis Stephani.” This is in mistake, of course. The deed dates between
1188 and 1198, and, apart from the fact that Stephen had no son named John, this
date is sufficient to show the identity of the grandson.

* Here begins another hiatus due to mutilation of the folio. The fragmentary
parts of a dozen lines are so slight as not to be worth copying.

Charters of grant etc. by Earl Fokn. 419

. . . praterea precepi . . . [habi]tantes in Montanis
qua . . . vocant ibidem mansisse per Willelmum de Lan-
caster vel har. ejus tantum non fecerint erga monachos ut per
eos ibidem remaneant, eos sine dilatione amoveatis et catalla
eorum in manum meam capiatis, terras! vero quas prad. homines
in Montanis tenuerant2 ipsis Monachis libere reddi faciatis, et
plenarie teneri faciatis, secundum primam seisinam quam eis
de ipsis Montanis feci. Prohibeo etiam ne i[i]Jdem monachi
respondeant de aliquo tenemt! quod teneant, et quod non
ponantur in placito per aliquid breve quod quisquam adquisierit
nisi coram meipso. Hiis Test.:—H[ugone] Episcopo Coventrensi;3
R[icardo] Comite de Mellent ; G. de Camvilla; Benedicto Gernet ;
Alano filio Ketelli ; et aliis multis.

[CCXLIX.— RESTORATION AND GRANT IN FULL BY JOHN,
EARL OF MORETON, TO THE CONVENT OF FURNESS FELLS,
ACCORDING TO THE ORIGINAL FOUNDER'S GRANT, AND
SPECIALLY OF THAT PART OF THE FELLS FORMERLY
HELD BY WILLIAM DE LANCASTER.]

Jobannes Comeg Woretonii dat nobig Wontana Furnegfi+
ut patet per cartam guam nobig factam progime
gequentem, 45.

[164b]5 . . . omnia Monta[na] . . . [om]nibus pert,
suis, per® omnes divisas quas Rogerus Pictavensis vel, Comes
Stephanus qui Abbatiam de F[urnes] fundavit, plenius et inte-
grius tenuerunt, et sicut cartz eorum testantur, et nominatim
illam partem Montanorum quam Willelmus de Lancaster et
successores sui tenuerunt, eis sicut jus suum reddidi. Quare

1 Zarras. * Tenuerannt.
3 Hugh de Nonant, Archdeacon of Oxford, and Prior of the Carthusians, el.e.cted
in 1185, consecr. Jan. 31, 1187-8. Died in April 1198. ¢ Furnesyy,

S A few letters only at the end of the first nine or ten lines are here left.
¢ Par.
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volo et firmiter pracipio ut i[iJdem monachi pred. Montana de
Flurnesio] Habeant et teneant inperp., bene et in pace, integre
et plenarie, honorifice et pacifice, libere et quiete, sicut carta
Fundatorum testantur, cum omn. pert. et libertatibus suis in
bosco et plano, in viis et semitis, in stagnis, in moris, mariscis,
in pascuis et pratis, et in omnibus aliis aisiamentis. Precipio
etiam ne aliquis de ctero eis inde injuriam vel gravamen inferat.
Test.:—Stepkano Rid'., Cancellario meo; Magistro G. de Insula
Clericis; Roberto, Comite de Leycestre,; Roberto de Bret' filio ejus ;
Willelmo de Brans' et R.fratre ejus; Willelmo de Buchket; Rogero
de Plan’; Benedicto Gernet; Willelmo Binville; Gilbevto de
Croft ; For[dano] filio M. Apud Clipstone.
[146 col. 2 blank.]

[CCL.—GRANT BY WILLIAM DE LANCASTER TO THE CANONS
OF CONYNGSHEAD OF A DEFINITE PORTION OF HIS LAND
AT GARSCHOW IN ULVERSTON, TOGETHER WITH COMMON
OF PASTURE AND THE RIGHT TO TAKE THE REQUISITE
QUANTITY OF DEAD WOOD IN PLUMTON.]

Carta Wfllelmi de Lancagtiv facta Canonicis be Tonyngeg:
bebede De quadam patte t'vac guae facente fn D’'nico Suo
apud @Gargchow fn dilla de Diberstun, et etiam
com[mlunam pagturae et mottuum hogcum
fn Plumton.' 46.

Sciant prasentes etc. quod ego, Willehmus de Lancaster, dedi
[et] concessi Deo et ecclesie B. Marie de Coni|n]geskevede et

Canonicis ibidem Deo2 . . . quandam partem tre . . .
meo jacente apud . . . in villa de Ulver[stone]
pradictorum Cano[nicorum] . . . divi{sas] incipiendo . .

* This is printed as it stands; to be correct it should be de commuma pastura o
mortuo bosco etc.

® Only the first portions of fifteen lines next following are left, which is the more to
be regretted as many names involved in the description of the drvise specified are lost.
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Schownab quod . . . etsiccametsi . . . magnum ace
. nialiter usque . . . occi[dentem]etsi . . . am

versuss . . . sclebotenmadd . . . Canonicorum de

com[m]uniam pasturee i . . . [pas]cuis et pasturis meis in

de Ulverston, viz. in viis, semitis, planis, campis, et turbariis
ad com[m]unicandum cum omnimodis averiis suis omnibus
temporibus totius anni. Concessi etiam eisdem com[m]uniam
pasture et mortuum boscum in quadringentis acris t're infra
coopertum de Plumton, et turbas de [165 col. 2] turbario meo
de Plumton, quantum opus fuerit ad Domum de Coni[n]geshevede
et salinas suas sustinendum, Habenda et ten. omnia prad. cum
omnibus suis pert.,! dictis Canonicis et eorum succ. inperp. in
liberam, puram et perp. elem., adeo libere sicut aliqua elem.
liberius et quietius dari potest vel concedi. Ego vero prad.
Willelmus et her. mei omnia pradicta, cum pert., dictis Canon-
icis et succ. suis contra omnes etc. In cujus rei test. etc.

[CCLI—ACKNOWLEDGMENT OF THE RIGHTS OF THE PRIOR
OF CONINGSHEAD AS CONVEYED BY THE PRECEDING
DOCUMENT BUT AFTERWARDS DISPUTED BY JOHN DE
LANCASTER AND OTHERS, MADE BEFORE THE JUSTICES
ITINERANT AT LANCASTER.]

Recognitio covam Jugticfariis WRegis ve Communa pagturae
fn Plumtona, 47.

Hzc est recoguitio facta apud Lancaster coram Justic. Itin.
de communia pastur® in Plumton inter D'num Fokannem de
Lancaster [et Inglelvamum de Gynes et Christia[nam] uxorem
ejus, etc. Jurati dicunt su[per] sacr. suum quod praed. Prifor
a]lias in Curia D’ni Regis coram Just[iciariis in] ultimo Itinere
in Comit. isto in[dict]avit predictos Fokannem, Ingelya[mum)
et Christianam de eo quod [non] permittere[n]Jt eum habere
communiam pastura in cccc acris mora, bosci, brusci et marisci

* Suis is twice repeated here.

3I
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positis in visu suo: Et iidem Fokannes, Ingelramus et Christiana
venerunt in eadem Curia et reddunt praed. Priori preed. commu-
nam pasture, per quam redditionem praed. Prior positus fuit
_ per Ballivum D'ni Regis in seisin[a] de communia pred. pasturae
habenda per to[tum] annum ad omnimoda averia sua exce[ptis]
capris : Et sic fuit inde sei[situs] [165P] quousque pred. W[ ]
et H[ ] ipsum Priorem ad communicandum in eisdem tentis
in forma prad. impediverunt injuste etc. nomine praed. Fokannis,
Ingelrami et Christiane, quicquid Fokannes et Ingelyamus scientes
emendationem inde facere non curaverunt: Et quoad proficuum,
fuit in seisina de proficuis captis in circiter xI acris bosci positis
in visu suo, [de] subbosco et bosco de sicco bosco de omni
genere arborum ; et similiter de viridi bosco cujuscunque
[generis]* arborum, exceptis quercubus? et aliis arboribus fructum
portantibus, [quicquid] cecidisset,3 absque visu et liberatione
predictorum Fokannis, Ingelrami et Christiane, [seu] ministro-
rum suorum, ad @dificandum adificia, reparandum, ardendum
et claudendum, et ad omnia alia necessaria facienda et reparanda
in Prioratu suo de Clomingesheved], ut de libero tenemt suo et
ju[re] Ecclesiz suz. Et quod praed. W[ ] et H[ 1
servientes pradictorum Fokannis, [In]gelrami et Christiane,
nomine eorundem etc. bene sciverunt de seisina etc., sed illam
emendare non cfura]verunt : Et ideo quoad p[re]d. communam
pasture consideratum est4 quod prad. Prior recuperet seisinam
suam de communa pasturz in praed. cccc acris morz, brusci,
bosci, et marisci in eisdem,5 et ad communicandum in eisdem
per totum annum cum omnimodis averiis suis, exceptis capris,
per visum ; r[ecuperet] et[liam]é dampna sua qua taxantur per
¥ Sic: generis possibly ought to be supplied. - * Quarcubus.

3 The whole is so confused and obscure, and the construction is so entirely doubt-
ful, that the general meaning of the paragraph is rather a surmise than a certainty.
Perhaps the emendations supplied may be thought of some service,

4 Confess’ es.

S This phrase would seem to be redundant, probably in anticipation of what was

to follow, and the mistake overlooked.
6 This stands »* ¢, but the expansion given is probably correct.
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eosdem ad x5, Et Fokannes capiatur et Ingelramus committatur
gaole:et W[ ], A[ 1, et H[ ] in [m’ia]. Et quoad
proficua cap[ta . . ] in bosco etc.—Consideratum est quod
pre[165P col. 2]dictus Prior recuperet seisinam de prad. proficuo
capiendo in prad. cccc acris bosci, subbosci, et boscum de sicco
bosco de omni genere arborum, similiter boscum de viridi bosco qui
de hujusmodi quercubus,’ et aliis arboribus fructum portantibus,
ceciderit, absque visu et liberatione predictorum Fokannis, Ingel-
rami et Christiane® et ministrorum suorum, ad zdificandum

«dificia, reparandum, ardendum, et claudendum . . . facienda,
et re[paranda in Prioratu] suo pradicto, per v[isum]z . . . qua
taxantul[r] . . . Fokannes etc. in m’ia. [The beginnings of

three other lines follow, with no perceptible connection.]

[CCLII.—FORMAL PERMISSION TO THE CANONS OF CONYNGS-
HEAD TO CONDUCT THE WATER OF THE SPRING CALLED
TRANKELDE ALONG A DIKE TWELVE FEET WIDE TO
THEIR HOUSE, TOGETHER WITH A GRANT OF FISHING
_PRIVILEGES.]

Licentfa3 datur Canonicig ve Connygeshede ad trahendum
curgum fontig de Trankelde in conductu per foggatum
Lif pedbum in latitudine ad Connpgeghede. Datur
etiam eig pigcatio in Levena etc. Balbo
bominibug be Wibergtona ugu guo
tongueto {bidem, ete, 48.

Omnibus4 S. Ma[tri]s Ecclesiz filiis ad [quo]s prasentes
littere per{vene]rint salutem [in Domi]no. Noverit [univer]sitas

vestra me . . . . [in]tuitu et pro a[nima] . . . . concessisse
* Quarcubus. * Probably so.
3 This is supplied from the Tabula Sententialis, only the fragments — cursus aquse
« s + » Cynyngeshed . . . . ut patet per scriptum — being left of the heading,

4 Initial letter cut out,
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dedisse [et hac] carta mea confirmas[se Deo] et B. Marize de
Clonyngesked] et ¥. Priori et Conventui ib. Deo servient. et eorum
successoribus licentiam liberam, de me et hzr. meis, [ad] per
mediam t'ram meam trahendum. cursum fontis qua vocatur
Trankelde, per conductum, ad Conyngesked,per fossatum xii pedum
in latitudine, et illum emendandum quotiens opus fuerit inper-
petuum. Praterea dedi prad. Canonicis totam piscationem
meam [166] in Levena sicut aqua de Crazc descendit in Levenam,
sequendo filum aqua usque viam Regis quae se tendit per me-
dium F[urnesium], et sic ex transverso versus occidentem undique
usque ad siccam t'ram, tam in sabulonibus quam in aquis, cum
omnibus aliis pert. suis, sine retinemento, salvis hominibus meis
de Ulverstona usu suo consueto, Tenendam etc. sibi et succ. suis,
et quibuscunque voluerint prad. piscationem pro commodo suo
locare, in liberam, puram et perp. elemosinam etc.

[CCLIII. — IMMUNITY GRANTED TO THE BURGESSES OF
ULVERSTON BY INGELRAM DE GUISNES AND CHRISTIANA
HIS WIFE FROM THE SERVICE OF COMPLYING WITH THE
CHAMBERLAIN’S REQUISITIONS AS MADE UNDER THE
USUAL CIRCUMSTANCES AND IN THE WONTED FORM.]

FIngelvamug de Gpneg quietog clamat Burgenges de Diver-
gtona de omni gerhitfo Cameraviatug, ut patet
per gcriptum prog. gequeng. 49.

Omnibus hoc scriptum etc. Ingelramus de Gynes et Cristiana
uxor ejus etc. Noverit universitas vestra nos, pro nobis et her.
nostris et assign. in perp., concessisse et quietum clamasse quod
omnes Burgenses ville nostr& de Ulverstona sunt quieti et
absoluti ab omni servitio Camerariatus, ita quod ipsi nec her. sui
vel assignati per nos nec per har. nostros, sive per quoscumque
subditos nostros et ballivos, compellantur ne distringantur ad
aliquid recipiendum ad opus nostrum, sive expendendum vel in
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aliquid onerandum per [166 col. 2] modum receptionis

[!n]gelmmus de Gynes . . . uxor mea et har. et ass[ign.]
libertatem praedictis . . . tris et her. suis et

sine aliqua contradic[tione] . . . rantur inperpetuum. In cujus

rei t[est.]

[CCLIV.— CORRESPONDING IMMUNITY GRANTED IN HER
WIDOW-HOOD BY THE AFORESAID CHRISTIANA DE
LYNDESEY (OR GUISNES) TO THE SAME BURGESSES.]

[Chrig]tiana dudbum uro[t Fngellvamf de Gpneg facit
q[uietam] clamationem Burgengibug [ve
Diver]gtona ut patet, so0.

Noverint universi quod ego, Cristiana de Lyndesey, inspexi
litteram quiete clamantie facte per D'num Ingelramum de
_ Gynes, quondam maritum meum, omnibus Burgensibus meis de
Ulverston in Flurnes] Camerariatus ville praedicta pertinentis,
quam quidem quietam clamationem de prad. officio Cameraria-
tus in eadem contentam® in mea pura viduitate affirmo, ac pro
me et har. meis praed. officium prad. Burgensibus quietum
clamo inperpetuum. In cujus rei test. sig. meum prasentibus
est appensum. Hiis Test. :— Adam de Berdesay ; Laurentio de
Asmunderlaw ; Rogero Strenerlygh’ ; Thoma? Sel; Nicholao de
Broghtona ; et aliis. Datum die D’nica prox. post festum
Nativitatis S. Johannis Baptist, A° Edward: iii. a Conquestu
viio, et A.D. M° cccmo xxxmo jjjo,

[CCLV.—LIKE IMMUNITY CONCEDED TO THE SAME BY
ROGER DE LANCASTER.]

Rogerug de Lancagter facit quietam clamationem Burgengi:
bug ve Dibergrona de officio Cameracflatug, 51.]

[166P] Sciant preas. etc. quod ego, Rogerus de Lancaster, concessi
et inperp. pro me et her. meis seu assignatis, quan[tum]

* Continent'. ® Thome.
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pertinet, quietum clfa]lmavi . . . Burgenses meos com-
morantes [in Bur]go meo de Olverstona in Flurnes] . . . suos
seu assignatos quie . . . absolute ab omni officio Ca[mer-
ariatus] ita quod non ipsi nec her. sui [seu- assi]gnati seu
successores per me nec haer. meos seu assignatos! possint com-
pelli ad aliquid recipiendum, vel aliquo modo eos onerandos
nisi tantummodo de hiis qua ad burgas suas pertinent, nec ad
aliquid aliud faciendum quam Burgenses de Kyrkeby Kendale
faciunt. Et ego Rogerus et har. mei, seu assignati, quantum
ad nos pertinet, pred. libertates in omnibus, ut pred. est,
pred. Burgensibus et eorum har. seu assignatos inperpetuum
warantizabimus, acquietabimus et defendemus. In cujus rei
test. sig. meum preaesentibus apposui. Hiis Test. :— Thoma
Morthyng, tunc Priore de Conyngeshevede; Ricardo Flemyng,;
Fohanne? de Cornubia; Ricardo de Broghtona, militibus; etc.
Acta apud Wythersclak die S. Thomz Martiris, A° r. Edwards
iii. xiiio,

[CCLVI.—LIKE IMMUNITY CONCEDED TO THE SAME BY JOHN
FITZROGER DE LANCASTER.]

Jobanneg filiug Wogerf de Lancagter facit quietam claman-
tiam Burgengibug de Dipergtona de officio Camerarfatug.3

Omnibus hoc scriptum etc. Fokannes, [165P col. 2] filius et
haeres D'ni Rogeri de Lancaster, salutem etc. Noverit universi-
tas vestra me, pro me et har. meis et meis assignatis imperp.
concessisse et omnino quietum clamasse quod Burgensest mei
ville de Ulverstona in Flurnes] sint quieti et absoluti ab omni
officio Camerariatus, ita quod ipsi Burgenses, her. sui, nec sui
assignati per me seu har. meos, nec per meos assignatos,
sive per quoscunque subditos nostros vel ballivos, compellantur
nec distringantur ad aliquid recipiendum ad opus nostrum, sive
ad expendendum, vel aliquid onerandum per modum receptionis.

* Assignati, * Fokanni. 3 Camerareet, 4 Burgences,
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Et ego, Fokannes etc. et har. mei sive assignati prad. libertatem
pradictis Burgensibus meis, heredibus et assignatis suis, sine
aliqua contradictione contra omnes homines warantizabimus in-
perpetuum. In cujus rei test. huic scripto sig. meum apposui
« « o Edmundo H[ ] . . . de Kirkely, M . . . .
[Aslmunderlaw . . . de Broghtona.

[CCLVII.—INQUISITION TAKEN AFTER THE DEATH OF
FEMMOTA, DAUGHTER OF ADAM WARROCK OF ULVERS-
TON, IDENTIFYING THE PROPERTY OF WHICH SHE DIED
SEIZED.]

[Inquigitio] verificang [quod Femmota] filia Adae Warrok de
Ulvergtona obift geigita de dbuabug partibug duotum
meguagiotum in Wibergtona, 53.

Inquisitio capta apud Daltonam in Flurnes] die Mercurii! post
festum S. Marci Evangeliste A°r. Reges Ricardi ii. xiiiio, coram
Roberto Ursewyk, Escaetore2 D'ni Fohannis, Ducis Aquitanie
et Lancaster, in Comit. suo [167] Palatino Lancastrie, per sacr.
xii juratorum, qui dicunt super sacr. suum quod Femmota filia
Ade Warrok, bastardi, de Ulverston obiit seisita de ii partibus
duorum mesuagiorum et ii acrarum t're, cum pert., in Ulverstona
ut de jure hareditario3 pradicti Ade, [qui obiit] sine herede cor-
porali vel collaterali; qua quidem dua partes, cum pert., valent
per annum ultra reprisas viis ;* et quod pradicta ii partes, cum
pert., tenentur de Abbate de F[urnes] per servitium fidelitatis
tantum; et dicunt quod prad. Femmota obiit die Lunz prox. post
festum S. Michaelis Archangeli A°r. Regis Ricardi ii. secundo :
Et dicunt quod prad. Abbas prad. ii partes, cum pert., a tempore
mortis pred. Femmote usque in diem captionis hujus inquisitionis

* Mercurie. 8 Escoet'. 3 Hareditaris,
4 vis3, Below it will be seen that the sum is set at vii® which is so much more
likely to be correct, that the 9 here is altered to %,
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occupavit, et proficua inde percepit, et inde praed. Duci responsu-
rus est.— Roberto de Ursewyk, Escaetori D’'ni Fokannis, Ducis
Aguitanie et Lancastrie, in Comit. Lanc., Ballivo de Lonesdale,
salutem. Quia per Inquis. coram me captam compertum est
quod Femmota filia Ade Varrok, bastardi, de Ulverston, obiit
seisita de duabus partibus duorum mesuagiorum et ii acrarum et
dim. in Ulverston, ut de jure hazreditatis pred. Ade, sine her,
corporali vel collaterali [mortui], que quidem duz partes tenentur
de Abbate de F[urnes] et valent per annum ultra reprisas viis! et
quod pred. Femmota obiit die Lunz prox. post festum S. Mich-
aelis Archangeli. A°r.2 Regis Ricardi ii. secundo : Et quod praed.
Abbas prad. ii partes a tempore mortis prad. Femmote usque in
diem captionis hujus Inquis. occupavit, et exitus et profi[167
col. 2]cua inde percepit, et i[nde pred.] Duci responsurus est

pred. D’'ni Ducis tibi . . . quod seisiri facias, capi,
eta . . . manum dicti D'ni Ducis . . . et catalla, t'ras,
et tenem® predicta . . . quod fieri facias de illis ad
[ma]lnus pradicta bona et catalla . . . runt partium,3 et
verum valorem per . . . bonorum et catallorum: Et quod

[Sci]re facias preed. Abbati quod sit Concilio dicti D’ni
Ducis apu[d] Lancaster die Mercurii* post festum S. Petri ad
Vincula prox. futurum a[d] respondendum dicto D'no Duci de
exitibusS praed. ii partium pro tempore quo idem Abbas prad. ii
partes occupaverat. Et hoc non omittasé sub periculo quod in-
cumbit. Data apud Flokeberew die prox. post festum S. Marci
Evangelistae, A°r. Regis Ricardi ii., xviiime.

* See above. ° Rigni.

3 P'’—almost certainly to be expanded as above. Two or three other attempts to
replace a small part of what is lost are indicated by the enclosing of such attempts
within square brackets.

4 Marcurii, s Exitis. S Omittat.
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[CCLVIII. — PRECEPT FROM JOHN, DUKE OF LANCASTER,
TO HIS ESCHEATOR TO GIVE IMMEDIATE AND PEACEFUL
POSSESSION TO THE ABBOT OF THE PROPERTY NAMED
IN THE LAST DOCUMENT.]

Jobanneg Dur Lancagtriae facit deliberari nobig de manu
gua fi parteg duorum meguagiovum fn Dibergtona, 54

Sokannes filius Regis Anglie, Dux Aquitanie et Lancastrie,
Comes Leycestrie, Lincoln. et Derbe, et Senescallus Anglie,
dilecto et fideli suo Roberto de Urswyk, Escaet. suo in Comit.
Lanc., salutem. Cum per Inquis. in Cancellaria nostra [a] te ex
officio tuo captam, et in Cancell. nostra retornatam, compertum
est quod Femmota, [filia] Ade Warrok, Bastardi, de Ul[vers)ton,
obiit seisita de ii [partibus] [167®] . . . et ii acrarum tr=

in Ulverston ut de . . . pred. Ade sine hz[rede
corpora]li vel collaterali, qua [praed.] ii partes, cam pert.,, valent
ul[tra reprisas] viis, et quod prad. du[a partes, cum] pert, ten-
entur de Ab[bate de Furnes] per servitium fidelitatis tantum :
[et quod] prad. Femmota obiit [die Lu]ne prox. post festum S.
Michaelis Archangeli, A° r. D'ni [Ricardi] Regés secundo: et
pred. Abbas prad. ii partes, cum pert., a tempore mortis prad.
Femmote usque in diem captionis dictee Inquisitionis occupavit,
et exitus et proficua inde percepit, et inde est nobis responsurus,
ac tu dictas ii partes in manum nostram ceperis ex causa supra-
dicta, et in manu nostra sic existunt: Unde dictus Abbas nobis
supplicavit ut manum nostram de ii partibus pred. amoveri
jubere velimus,! et quia causam pred. insufficientem reputamus
tibi pracipimus quod manum nostram partibus preaedictis sine
dilatione amoveas, [et] te inde ulterius nullatenus intromittas,
exitus, si quos inde perceperis, eidem Abbati, prout justum
fuerit, liberando: volumus enim te inde, erga nos, exonerari.
Teste meipso apud Lancaster, ixm® die Augusti, A° Regalitatis
nostr& Comit. Palatini quinto decimo.

* Volumus.
3K
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[CCLIX.—INQUISITION TOUCHING THREE ACRES OF LAND
IN THE TERRITORY OF ULVERSTON, ALIENATED BY THE
TENANT WITHOUT THE KING’S LEAVE]

Fnquigitio de {if acrig t'vae in Hagtagale. s55.

Inquisitio capta apud Daltonam in Flurnes] [167P col. 2] coram
Ricardo de Stuttun, Escaetore Regis in Comit. Lanc., die Jovis
in crastino Nativitatis B. Mari® Virginis, A° r. Regis Edwards iii.
a Conquestu xlio, per sacr. Ricardi de Coupland, fohannis Tours,
Ade Tayleour de Ulverstona, Fohannis de Boultona junioris, Ade
de Berdesay, Fohannis Philipson, Alexandri de Waltona, Fohannis
de Berscales, Fohannis flii Henrici de Daltona, Willelmt Grunel’,
Willelmi de Mertona, Fohannis le [sic] Salthous, et Thome de
Bourghe, qui dicunt super sacr. suum quod Nickolas Schylde, qui
de Rege tenuit in capite, ut de feodo Willelmi de Cowci, cujus
feodus et advocatio ecclesiarum in manu D’'ni Regis existit,
tres acras t're in Hastigale in villa de Ulverstone habuit, et
illas alienavit ¥okanni Pye sine licentia Regis: et dicunt quod
Fohannes del Salthous* illas occupat. Et dicunt quod prad. iii
acrz valent per annum in omnibus exitibus xiid. In cujus rei
test. presentibus praed. jurati sigilla sua apposuerunt. Data
apud Daltonam in Flurnes] die et A° supradictis.

[CCL X.—INQUISITION TAKEN SEVERAL YEARS AFTER THE
DEATH OF JOHN PYE TOUCHING A MESSUAGE AND FOUR
ACRES OF LAND IN HIS TENURE, AND LEFT UNENCLOSED,
ETC.]

Fnquigitio diceng quod Jobanneg Ppe tenuit, die quo obiit,

unum meguagium et quatuor acrag t'vae in
U[lbergtone.] 56.

Inquisitio capta apud Flokeburghe in Kertmelle die Martis prox.
post festum S. Bartholomai Apostoli, A°r. Regis Ricardy ii. un-

* Fohannes le Salthous above. No correction was offered there, because, it was
conceived, the / is not actually incorrect according to the usage of the time.
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decimo, coram Roberto Urswyk, milite, Escaet. Fokannis, [168]
[filii] Regis et Ducis etc., per sacr. xii Jurat, Qui dicunt super
sacr. suum quod Fokannes Pye, bastard, tenuit die quo obiit unum
mesuagium et iiii acras t're, cum pert, in villa de Ulverston de
Baron[ila de Ulverstone in socagio, in feodo simplici : qui quidem
Fohannes Pye obiit sine her. de corpore suo A°r. Regis Edwards
iii. post Conq. xxxviim°, a quo anno, per viii! annos tunc prox.
sequentes, dicta mesuagia et t're nichil valebant ultra reprisas,
quia non fuerunt inclusa, post quos viii annos dicta mesuagia et
terra prasentata fuerunt coram Willelmo de Chorleghe, seniore,
Escaetore D’ni Regis, qui quidem Willelmus de Chorley, Escaetor,
de prd. mesuagio et t'ra proficuum cepit usque annum r. Regis
Ricarde ii. sextum: A quo anno vito dicta mesuagium et t'ra
nichil valebant per annum ultra reprisas, quia non fuerunt inclusa,
usque diem captionis hujus Inquisitionis, nec adhuc sunt inclusa.
Et dicunt quod prad. mesuagium et terra vale[n]t per annum in
omnibus exitibus xiid, In cujus etc.

[CCLXI.—MANDATE TO THE ESCHEATOR FROM JOHN, DUKE
OF LANCASTER, TO HOLD AN INQUIRY TOUCHING THE
LANDS ETC. HELD BY THE LATE JOHN PYE, AND THE
TENURE OF THE SAME.]

Johanneg Dur Lancagtriae praecipit inquiti de quibug D’nig
tenetur Burgagium etc. 57.

Fohannes etc. dilecto et fideli suo Roberto de Urswyk, Escaet.
suo in Comit. Lancastrie, salutem. Cum per Inquis. per te ex
officio tuo captam, et in Cancell. nostra retornatam, compertum

sit quod Sokannes le Pye, bas[168 col. 2]2 . . . . . coram

Willelmo [de Chorley], Escaet. D'ni Regis, q[ui] . . . Chorlegh

Escaetord . . . [me]suag, t'r, proficu . . . annum
! viiii.

2 From this point over fourteen or fifteen lines the fragments left are so insignificant
as not to be in any way worth reproducing.
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r. Regis D'ninostri . . . a quo quidem anno dficta mesua]-
gium et t'ra nichil vale[bJant per [annum] ultra reprisas, quia
non [fuerunt] inclusa, usque diem captionis dicte Inquisitionis,
nec adhuc [sunt] inclusa, que quidem! praed. mesuagia et t'ra
valent per annum in omnibus exitibus xiid, prout in Inquis. prae-
dicta plenius continetur :—Nos volentes certis de causis certiorari
de quo vel de quibus [D'nis] dicta mesuagia et terra tenentur, et
per quod servitium, et qualiter, et quo modo, et quis est D’nus et
possessor dicte Baroniae de Ulverston, tibi pracipimus quod per
sacr. proborum et legalium hominum de Balliva tua, per quod
rei veritas melius sciri poterit, diligentem super praemissis facias
Inquisitionem, et eam distincte et aperte factam nobis in Cancell-
ariam nostram sub sigillo tuo, et sigillis eorum per quos facta
fuerit, sine dilatione mittas, et hoc breve. T. etc.

[CCLXIIL—INQUISITION TAKEN IN OBEDIENCE TO THE
MANDATE GIVEN IN THE PRECEDING DOCUMENT.]

2 ... . [s]8

[After ten lines all lost but a word or two at the end of each]
per sacr. Willelmi . . . [Fokann)is de Berdesey . . . sey,
Fohannisde . . . Alani de Stodehow', . . . Henricide
Peningtona, . . . Raysthawayt, Willelmi . . . [fi]lii
Henrici de Asshetona, . . . . . Schaffer, Ricardi Yate, et
Willelmi de Kirkeby, Juratorum, qui dicunt super sacr. suum
quod, cum per Inquis. per praed. Escaet. ex officio suo captam, et

' qiq

* The heading of this document is entirely removed. In the Tabula Sententialis
the following appears :—In Inquis. capta apud Lanc. A° Regis Ricards ii. quindecimo,
coram Ricardo de Urswyk, Escaet. dicti Ducis Lanc., dicunt Jurati quod J. Pye,
bastard, tenuit die quo obiit i mesuag. et iiii acras t’re in villa de Ulverstone etc., ut
supra in alia Inquis. de eisdem. Dicunt etiam quod dictus J. Pye tenuit dicto die
obitus sui dicta mesuagia et t’ram de nobis per serv. mil. et faciendo sectam ad Curiam
nostram de Ulverstona trinis septimanis, et per servitium redditus i per annum ; et
quod nos et Rob. de Haringtona separatim sumus D’ni dictse Baroniz de Ulverstona.
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in Cancell. dicti D'ni Ducis retornatam, compertum sit quod
Fokannes Pye, bastardus, tenuit die quo obiit unum mesuagium
et iiiior acras t're, cum pert,, in villa de Ulverstona de Baronia de
Ulverstona, in socagio, in feodo simplici, et quod idem Johannes
obiit sine her. de corpore suo, A°r. D'ni Edwardi nuper Regis
Anglie, patris dicti D’ni Ducis xxxm0 viimo, 3 quo quidem anno
per viii annos tunc prox. sequentes dicta mesuagium et t'ra nichil
valebant ultra reprisas, quia non fuerunt inclusa, et quod post
dictos octo annos dicta mesuagia et t'ra prasentata fue [168b
col. 2]Jrunt coram Willelmo de Chorley, seniore, Escaet. D’'ni Regis,
qui quidem Willelmus Chorleygh, Escaetor, de pred. messuagio et
t'ra cepit proficuum usque ad annum r. Regés Ricard: ii sextum,
a quo quidem anno vit® dicta messuag. et t'ra nichil valebant per
annum ultra reprisas quia non fuerunt inclusa usque diem cap-
tionis Inquis. predictz, nec adhuc sunt inclusa, quodque prad.
messuag. et t'ra valent per annum in omnibus exitibus xiid prout
in pred. Inquisitione plenius continetur; prad. Fokannes Pye,
bastard, tenuit praed. die quo obiit preed. messuag. et terrafm] de
Abbate de Flurnes] per serv. mil. [et] faciendo sectam ad Curiam
dicti Abbatis de Ulverston de tribus sept. in tres [sept.], et per
serv. redditus unius denarii per annum: Qui quidem Abbas et
Robertus de Haveringtona, D'nus de Haverington, sunt D’'ni et
possessores dictee Baroni® de Ulverstoma separatim. In cujus
rei test. Jurati pred. praesentibus sigilla sua apposuerunt apud
Lancaster, die Lunz et anno xvm° supradictis.